Dat in a dotOsprezecea zi a adundrii noastre sus-zise, in locul mai
sus-insemnat, in anul Domnului o mie trei sute saizeci i ase.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Col. Mike Sandoz-
Orig., perg., cu urme de pecete aplicatd In document pe verso.
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1 Astfel In orig.
2 Corect: tempora sau timpora.
3 4 mai 1366.
4 Ager.

Cu nas mare.
6 12 mai 1364.

6 octombrie 1366.
8 Fiii lui Beke erau In numar de patru.

57 1366 mai 15, Turda

Nos, DyonisiuS, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, me-
morie commendamus quod in congregacione nostra generali, univeksis
nobilibus, Siculis, Saxonibus et aliis cuiusvis status et condicionis homi-
nibus partis Transsiluane, feria secunda proxima post festum beatorum
Philippi et Jacobi apostolorum, Torde celebrata, nobiles domine Kathe-
rina et Clara vocate, filie Jacobi de Chuch, consortes videlicet ElYe,
filii Wolci de Furrou, et Lucas ii, filii Stephani dicti .Chyurke de Gese,
de medio aliorum consurgendo, proposuerunt eo modo quod ipsil, guar-
tam filialem ipsarum de porcione predicti Jacobi, patris earum, nunc
mortuo, Martino, filio dicti Jacobi, fratri ipsarum, Bakou de Chuch de-
voluta et successa, ab eodem Bakou rehabere vellent, iure regni obser-
vato.

Quo audito, predictus Bakou, personaliter exUrgendo respondit tali
modo quod ipse, predictam quartam filialem eisdem dominabus de dicta
porcione possessionaria quondam predicti Jacobi, fratris sui patruelis,
propt antiqua consuetudo regni requireret, videlicet predicte domine
Katherine, consorti predicti Lucasi, cum possession aria porcione, pre-
dicte autem domine Clare, consorti predicti Elye de Forrou2, cum pecu-
niaria solucione, eo quod ipsa domina Katherina, prefato Lucasio, homini
impossessionato, ipsa vero domina. Clara, iamdicto Elye, nobili et ho-
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mini possessionato, tradite forent et copulate: extradare et persolvere
presto esset et paratus.

Unde nos, auditis parcium proposicionibus, quia predicte domine
ad obiecta eiusdem Bakou in nullo contradícebant ideo commisímus
decerpendo quod Johannes, filius Mychaelis de Chekelaka, vel alter Jo-
hannes, filius Petri de eadem, pro parte predictarum dominarum acto-
rum, item Johannes, filius Emerici de Batyzhaza, vel Petrus de Furrou
aut Stephanuse filius Buncha de Gumbuch, pro parte prefati Bakou, in
causam attracti, aliis absentibus, homines nostri, presentibus testimoniis
capituli ecclesie Albensis Transsiluane, qui per ipsum capitulum ad id,
presencium serie, transmitti postulamus, in octavis festi Nativitatis beati
Johannis Baptiste nunc proxime venturis, ad faciem .predicte possessio-
nis, Chuch vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis legittime2
convocatis, et partibus vel earum legittimis procuratoribus presentibus,
accedendo, premissamque porcionem possessionariam quondam predicti
Jacobi de Chuch, in eadem Chuch habitam, regali mensura, si mensu-
rari poterunt, mensuraudo ve!, sí mensuran i nequirent, visu conside-
rando, deum et eius iusticiam ferendo pre oculis, absque scrupulo cuius-
libet falsitatis, visa eiusdem qualitate, quantitate, fructuositate et valore,
estimént, regni consuetudine requirente, hiis .autem peractis, dividant
eandem possessionariam porcionem predicti Jacobi in quattior partes
coequales et medietatem quarte partís eiusdem, in uno loco et sub una
inclusione metarum, si poterit, si vero fieri non possit in p/uribus locis,
prout fuerit oportunumI3, cum suis utilitatibus ad ipsam
dietatem quarte partis spectantibus, predicte domine consorti Lucasii,
pro premissa sua quarta filiali statuant et commitant, perpetuo possi-
dere; residuis aliis partibus eiusdem possessionarie porcionis predicto
Bakou remanentibus.